АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2026 № 70

Об организации культурно-массового
мероприятия – митинга, приуроченного
ко дню памяти о россиянах, исполнявших
служебный долг за пределами Отечества

В соответствии с муниципальной программой «Развитие молодежной
политики и патриотическое воспитание в Гаврилов-Ямском муниципальном
округе», утвержденной постановлением Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 11.01.2022 № 17, руководствуясь Уставом Гаврилов-
Ямского муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести культурно-массовое мероприятие –
торжественный митинг, приуроченный ко дню памяти о россиянах, исполнявших
служебный долг за пределами Отечества, 14 февраля 2026 г. с 10:30 до 11:30 на
территории центра образования «Средняя школа № 1».

2. Рекомендовать МОУ «Образовательный комплекс № 1» (директор –
Поздышева Г.А.) подготовить территорию, организовать доступ к электропитанию,
обеспечить доступ участников митинга на территорию образовательного
учреждения;

3. Поручить МКУ «Центр обеспечения деятельности Гаврилов-Ямского
муниципального округа» (директор – Лёмина И.В.) 15 февраля 2026 г. в 10.00
часов обеспечить транспортом Ветеранов Афганистана.

4. Поручить МБУ «Центр благоустройства территорий» (директор –
Семенова Н.Д.) обеспечить доступ к могилам воинов-интернационалистов Егорова
Ю.Ф., Дорофеева А.В.

5. Поручить муниципальному бюджетному учреждению Гаврилов-Ямского
муниципального округа дополнительного образования и молодежной политики
Молодежный центр «Спортивная школа» (директор – Селиванов А.В.) 15 февраля
2026 г. в 12.00 организовать праздничный обед для Ветеранов Афганистана;

6. Поручить управлению экономического развития (начальник – Смуров
М.М.) совместно с муниципальным бюджетным учреждением Гаврилов-Ямского
муниципального округа дополнительного образования и молодежной политики

Молодежный центр «Спортивная школа» (директор – Селиванов А.В.) подготовить
смету расходов на проведение мероприятия.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа по
экономическому развитию.

8. Постановление опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов